
２０２３年５月吉日  

公益社団法人日本青年会議所  

北陸信越地区 新潟ブロック協議会  

会員会議所 理事長 各位                                                        

一般社団法人雪国青年会議所 

理事長 星野 欽司 

大会実行委員長 松井 淳也 

 

公益社団法人日本青年会議所北陸信越地区新潟ブロック協議会 
２０２３年度 第５回ＮＢＣ会員交流バスケットボール大会 

ｉｎ雪国のご案内 
 

 
拝啓 新緑の候、貴青年会議所におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は一般社団法人

雪国青年会議所に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、公益社団法人日本青年会議所北陸信越地区新潟ブロック協議会では、第５回ＮＢＣ会員交流バスケット

ボール大会を、一般社団法人雪国青年会議所主管のもと下記の通り開催させていただきます。この大会を通じて

ＬＯＭ内外の会員同士の友情を更に築き上げられる様、一般社団法人雪国青年会議所一丸となり努めさせていた

だきます。ＬＯＭの垣根を超えて友情を育み、楽しい時間を共に過ごし、競争ではなく共創を目指しましょう。 

つきましては、ご多忙の時期とは存じますが、１人でも多くご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具  

記  

■大会日時：  ２０２３年７月１６日（日）９：００～１６：１０ （受付開始８：３０） 

■大会会場：  会場 ディスポート南魚沼（開会式、閉会式会場） 

  〒９４９－６６１１ 新潟県南魚沼市坂戸３７２番地 

ＴＥＬ ０２５－７７３－６６２０ 

 

 

■実施内容： ＬＯＭvsＬＯＭでは無く、 
全出場【選手】登録者からチーム編成いたします。 

トーナメント方式で試合を行います。 

・トーナメント５人制 試合時間は、６分×２ピリオドの一試１２分とし、ハーフタイムは３分とします。 

タイマーは、いかなるバイオレーションでも止めずに進行します。ただし、審判の判断で止める場合があります。

※大会出場登録者数によって試合時間の変更があります。※別紙登録案内のご確認をお願い致します。 

■審判について:副審・オフィシャルにつきましては、第一試合を除き直前の負けチームより２〜３名依頼する場

合がございますのでご了承ください。 

 

※編成チーム数により試合時間、試合会場等が変更になる場合がございます。 

※違うＬＯＭの方とのチーム編成になります。申込みの際はできる限り正確（お名前等）にご記入お願いいたし

ます。 

 

 



■登録料並びに特製弁当代 

出場登録料           １人あたり           ４，０００円  

特製弁当（希望者）１個                     １，０００円 

 

■入賞商品について 

１位のチーム１０名（１名につき１つ）へ総額６０，０００円相当の商品を贈呈 

２位のチーム１０名（１名につき１つ）へ総額５０，０００円相当の商品を贈呈 

３位のチーム１０名（１名につき１つ）へ総額４０，０００円相当の商品を贈呈 

皆様！奮ってご参加お願いいたします。 

■登録料振込期限： ２０２３年６月２３日(金) 

 

■大会中止となった場合の返金対応について 

大会８日前以前の中止７０％返金 

大会７日前~前日までの中止５０％返金 

※大会中止時返金先につきましては登録申込みに記載願います。 

 

■大会中止条件: 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、以下のいずれかの条件を満たした場合、当大会

を中止します。 

１.新型コロナウイルス感染拡大が顕著であり、当大会の中止が当大会の開催よりも有益であると雪国青年会議

所が判断した場合。 

２.その他の不測の事態があったとき(天災等により、十分な参加者が集まらず当大会の運営が不可能と判断され

た場合を含む。)。 

 

(ＬＯＭ旗、各種ＰＲ旗について) 

※ＬＯＭ旗の掲揚はいたしませんが、周年、事業等各種ＰＲの横断幕を掲揚することが可能ですのでご希望され

る場合は事前にご連絡をお願いいたします。 

 

●その他 

※諸般の事情により、大会会場が変更となる可能性がございます。 

※大会会場が変更となった場合は速やかにご連絡いたします。予めご了承ください。 

※会場は敷地内禁煙となっておりますので、指定の場所にて喫煙をお願いいたします。 

※入賞賞品につきましては、目録対応となる場合がございます。 

※別紙登録申込のご確認をお願いいたします。 

※他、詳細につきましては決まり次第ご連絡いたします。 

 

【本件のお問い合わせ】  

第５回ＮＢＣ会員交流バスケットボール大会ｉｎ雪国 実行委員会 

実行委員長  松井 淳也 （０９０－５５２９－３４６３） 

Ｅ－ｍａｉｌ kakucyou.mj@gmail.com 

専務理事   田鍋 幸子 （０８０－１１９０－０６５７） 

Ｅ－ｍａｉｌ soisa021720@gmail.com 


